



## هدف آمریکا از فشار بر ایران، تصاحب منطقه است

روزنامه ینی مساوات چاپ باکو در تحلیلی درباره دشمنی ایران و آمریکا نتیجه گیری کرد علت اصلی اقدامات آمریکا ضد ایران، تلاش برای تصاحب منافع نفتی و تصاحب منطقه و آلت دست کردن دولت های منطقه است و ادعای حمایت از دموکراسی و آزادی دروغی بیش نیست.

به گزارش آران نیوز، خالد کاظم لی، در این مقاله که بخش اعظم آن به تاریخچه تحولات ایران در دوره نخست وزیر دکتر محمد مصدق و سرنگونی دولت وی در نتیجه کودتای آمریکایی انگلیسی اختصاص دارد، پس از اشاره به اتحاد آمریکا و ایران در دوره حاکمیت محمدرضا شاه پهلوی نوشت: « به طنز تاریخ نگاه کنید؛ زمانی کرملین میلیاردها دلار هزینه و هزاران نفر را قربانی می کرد که ایران و ترکیه را وارد اردوگاه کمونیسم و با آمریکا دشمن کند، اما این کار سرنگرفت. اکنون ایران و ترکیه از متحد وفادار بودن برای آمریکا خارج شده و از مخالفان آمریکا شده اند. »

ینی مساوات افزوده است: « ۴۰ سال قبل بود. شاه ایران به آمریکا سفر می کرد و از دوستی سخن می گفت. رییس جمهوری آمریکا نیز به ایران می آمد و حمایتش از شاه ایران را به دنیا و در رأس همه به روسیه اعلام می کرد. در همان زمان بود که رهبران کرملین در نیت برقراری رژیم های کمونیست در همسایه های نزدیک خود بودند. به همین علت، قدرتمندترین جنبش های کمونیستی که در تمامی دنیا قد علم کرده بودند، در ترکیه و ایران بودند. رهبران اتحاد جماهیر شوروی تلاش می کردند رژیم های این دو کشور را تغییر و آنها را در مقابل آمریکا قرار دهند. به طنز تاریخ نگاه کنید؛ زمانی کرملین میلیاردها دلار هزینه و هزاران نفر را قربانی می کرد که ایران و ترکیه را وارد اردوگاه کمونیسم و با آمریکا دشمن کند، اما این کار سرنگرفت. اکنون ایران و ترکیه از متحد وفادار بودن آمریکا خارج شده و از مخالفان آمریکا شده اند. »

خالد کاظم لی در "ینی مساوات" افزوده است: « اگر در سال ۱۹۴۳ رهبران آمریکا و انگلیس و شوروی در تهران دیدار و ضد آلمان گفتگو می کردند، امروز رهبران روسیه و ترکیه و ایران در تهران دیدار می کنند و درباره ایستادگی در مقابل فشارهای نظامی و اقتصادی و سیاسی آمریکا می اندیشند. مسبب این تغییر وضعیت کیست؟ همه چشم ها به طرف واشنگتن برمی گردد. روشن است که کشمکش آمریکا و روسیه تاریخی دیرین دارد. تاریخ فتنه آشکار آمریکا ضد ترکیه نیز به پیش از ۵ تا ۱۰ سال قبل تر نمی رسد. اما، مناسبات ایران و آمریکا کاملا طور دیگری است. ایرانی ها بر این باورند که دموکراسی در این کشور را آمریکا نابود کرده است. این واقعه نیز ۶۵ سال پیش روی داده است. آمریکا در سال ۱۹۵۳ به تحریک انگلیس، کارگردانی براندازی دولت در ایران را به عهده داشته است. »

در مقاله ینی مساوات پس از ذکر تقریبا مفصل تاریخچه سرنگونی دولت مصدق در کودتای تحت حمایت آمریکا و سپس اشاره به اخراج آمریکایی ها از ایران در نتیجه انقلاب اسلامی افزوده است: « ۳۹ سال است که آمریکا و انگلیس از ایران دست برنمی دارند و ملت ایران را دچار هرگونه محرومیت و اضطراب می کنند. ماهیت اصلی مساله همین است: دعوای نفت و تصاحب منطقه و آلت دست کردن دولت های منطقه. »

نویسنده ینی مساوات افزوده است: « اگر اینها درد دموکراسی و حقوق بشر داشتند، بر سر مصدق که با انتخابات و اراده مردم به حاکمیت رسیده بود و می خواست با ایجاد اصلاحات سیاسی و اقتصادی، ایران را به یکی از کشورهای دموکرات جهان معاصر تبدیل کند، آن بازی را در نمی آوردند و بجایش استبداد شاه را برقرار نمی کردند. »